REGULA XLIII.

Valetudina-  
rio.

Cum numerus fuerit auctior, quam primum Domum habeant propriam, etiam valetudinarium, loco non nihil a reliquorum habitatione remoto, construere curabunt, in quo Fratres ægrotantes curentur, quorum ministerio Frater aliquis timoratus, & charitativus deputabitur.

REGULA XLIV.

De Ministris  
Seminarii.

Ministri Seminarii tales assumentur, qui non tantum immunes sint ab omni labe Hæreses, sed qui, & christianæ pietatis exercitiis excelsi possint, & cupiant; in quem finem etiam aliquis Fratrum boni zeli constituetur, qui eos ex charitate instruat, regulariter singulis quindecim diebus confitebuntur, & communicabunt omnibus saltem Festivitatibus Christi, & Beatæ Mariæ Virginis, Sacrum singulis diebus audient cum Fratribus, & Vespere comparebunt ad benedictionem, sive aquam lustralem: in summa tam Domi, quam foris modestia, & compositione sua Religiosorum se Ministros profitebuntur.

REGULA XLV.

Etque singulis  
annis visitando.

Ut autem prædicta omnia feliciter, & efficacius executioni mandentur Rm̄us Dominus Præfident per se, vel Prælatos superintendentes, qui pro tempore erunt Reverendi Dñi Sancti Martini majoris Coloniae, Sancti Heriberti Tuitii, & Sancti Nicolai in Braviler singulis annis Seminarium visitabit, & à Regente tam disciplina, quam totius acceptæ, & expositæ pecunie exiget rationem.

Nuntius Ap.  
hæc regulas  
approbationes

Quæ omnia, & singula Capitula auctoritate apostolica specialiter Nobis concessa, laudamus, confirmamus, & approbamus, & omni ex parte strictè, & inviolabiliter ita observari mandamus, & in fidem, & robur omnium præmissorum hæc manum nostram apposimus, & sigillum nostrum subimprimi iussimus. Antonius Vigiliarum Episcopus Nuntius Apostolicus. Loco & sigilli.

Etque confirmat Pontifex.

§.2. Nos inviolabili erectionis, & institutionis, necnon Constitutionum prædictarum observationi, quantum cum Domino possumus, prospicere volentes, supplicationibus dicti Constantini nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, De Ven: Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis propagandæ in universo Mundo catholice fidei præpositorum consilio, erectionem, & Institutionem Seminarii huiusmodi, necnon præsertas Constitutiones, apostolica auctoritate, tenore præsentium, sine cuiusque præiudicio approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adjicimus, omnesque, & singulos tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint in eisdem, supplemus: & nihilominus Seminarium prædictum juxta formam erectionis, & institutionis per Antonium Episcopum, & Nuntium factarum, ut præfertur, auctoritate, & tenore præsentium, quatenus opus sit, sine cuiusquam præiudicio erigimus, & instituimus.

hilominus Seminarium prædictum juxta formam erectionis, & institutionis per Antonium Episcopum, & Nuntium factarum, ut præfertur, auctoritate, & tenore præsentium, quatenus opus sit, sine cuiusquam præiudicio erigimus, & instituimus.

Clausula.

§.3. Decernentes præfentes Literas, & in eis contenta quæcumque semper, & perpetuo valida, firma, & efficacia esse, & fore, ac ab omnibus, ad quos spectat, & in futurum pro tempore spectabit, firmiter, & inviolabiliter observari, atque ita per quoscumque iudices ordinarios, & delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio et  
trationum.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 2. Septembris 1626.  
An. IV.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 2. Septembris 1626. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

CXCIII.

Declaratio, quod Capitula Ecclesiarum Cathedralium, quibus S. R. E. Card. præfunt, ex indultis conferendi Beneficia Ecclesiastica reservata, vel affecta eisdem Cardinalibus concessis, nullum jus prætere tendere possint.

Quod autem S. R. E. Cardinales indulto conferendi Beneficia Ecclesiarum, quibus præfunt, non utantur nisi in Beneficiis illarum Ecclesiarum, quibus actu præfunt, vel quarum regimini ultimo loco cesserant, declaravit hic Sanctiss. Pont. in Constit. seq. Licet.

Moderationem vero Indultorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Card. super collatione Beneficiorum Ecclesiasticorum habes in Pii Quinti Constit. LXXX. Tom. IV. Par. III. fol. 10., & in Gregorii XIV. Constit. XLIV. Tom. V. Par. I. fol. 17., necnon Pauli V. Constit. CXXXIX. Tom. V. Par. III. fol. 374.

Sanctissimus in Christo Pater, & Dominus Noster Dominus Urbanus divina providentia Papa Octavus.

Causa huius  
Constitutionis

Accepto, quod Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales super indultis, & facultatibus disponendi de Beneficiis Ecclesiasticis Sedi Apostolicæ reservatis, & affectis a Sede prædicta sibi concessis per Capitula, & Canonicos Cathedralium Ecclesiarum, quibus illi ex concessione, & dispensatione apostolica præfunt, impediuntur, sub prætextu, quod ipsi Capitula, & Canonici nominandi, vel præsentandi, aut aliis quomodolibet disponendi de Beneficiis in mensibus non reservatis pro tempore vacanti-

CXCIV.

Declaratio, quod Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales Ecclesiarum Præfules indulto conferendi Beneficia Ecclesiastica, ratione Ecclesiarum, quibus præfunt, vel quarum regimini ultimo loco cesserant, dumtaxat uti possint.

Vide, quæ notavi ad Constitutionem præcedentem de hac materia.

URBANUS PAPA VIII.

Motu Proprio &c.

Licet nullus Episcoporum, postquam regimini Ecclesiæ, cui præerat, cesserit; in Beneficiorum Ecclesiasticorum dispositione ratione ejusdem Ecclesiæ sibi antea competenti ingerere se valeat; attamen nonnulli ex Venerabilibus Fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus sub prætextu indultorum Apostolicorum eis pro tempore concessorum Beneficia nedum unius, sed etiam plurium Ecclesiarum, quarum regimini cesserant, vel a quarum vinculo ad alias translati absoluti reperuntur, contemplatione, aliis ad se spectantia, conferre perseverant. Quare Motu simili &c.

Causa huius  
Constitutionis

§.1. Declaramus, de cætero non licere cuivis personæ, etiam si Cardinalatus honore præfulgeat, prætextu cuiusvis indulti apostolici concessi, seu concedendi facultatem huiusmodi, etiam expresse continentis conferre, vel quovis modo disponere de quibusvis Beneficiis Ecclesiasticis, quorum collatio, præsentatio, nominatio, vel quavis alia dispositio separatim, vel conjunctim cum aliis ad eum spectabat, ratione cuiuscumque Ecclesiæ Cathedralis, etiam Metropolitanæ, Primatialis, vel Patriarchalis, cujus regimini cesserit, si quidem ad aliam Episcopalem, Archiepiscopalem, Primatiam, vel Patriarchalem Ecclesiam translatus, vel postmodum assumptus fuerit, sed indulto tantum ratione Ecclesiæ, cui actu præfuit, vel cujus regimini ultimo loco cesserit, sibi concessio uti posse, & debere, ac irritum &c.

Declaratio de  
qua in Rubrica  
cum clausula irritanti.

§.2. Ostien., & Veliternen. invicem perpetuo unitis, & Portuen., ac Sabinen., necnon Tusculan., & Prænestin., ac Albanen. Ecclesiis dumtaxat exceptis, quoad quas Cardinalibus illarum pro tempore Præfibus facultate disponendi de Beneficiis huiusmodi, etiam una cum indulto sibi ratione aliarum Ecclesiarum, quibus actu præfunt, vel antea novissime præferunt, ut præfertur, frui licere decernimus.

Exceptio nonnullarum Ecclesiarum.

§.3. Statuentes, præsentium, etiam abique eo, quod registrentur, aut illis data apponatur, solam Signaturam nostram sufficere, & ubique in iudicio, & extra regula contraria non obstante, fidem facere.

Sola Signatura sufficit.

§.4. Ac insuper illas in Cancellaria Apostolica describi debere.

Registretur in Cancellaria.

§.5. Et deinceps omnes, & singulos Cardinales, etiam absentes, præfentes, & futu-

Omnes etiam absentes legitime futu-

bus cum prædictis Cardinalibus locorum, Ordinariis conjunctim, vel divisim habentes, tamquam membra capiti adhaerentia, a Cancellariæ Apostolicæ Regula mensium reservatoria, a qua Cardinales præservantur, etiam excipi, & facultates, ac indulgentia, quæ certarum reservationum obstacula tollunt, sibi quoque suffragari debere prætendant: & attendens privilegium, quod Cardinales in prædicta Regula præserventur, eis intuitu Cardinalatus concessum esse, neque rationi consonum fore, ut Capitula, & Canonici, dum sui Præfules Cardinalatus honore præfulgent, plus juris in præiudicium Sedis Apostolicæ, seu ipsorum Cardinalium Præfulum jus, & indultum conferendi ab ipsa Sede habentium, obtineant, quam si ipsi Cardinales non forent.